
Referat från månadsmöte den 19 oktober 2022 där Emma Kock talade om sitt projekt 

Skitungar i Uganda. 

 

Emma född och uppvuxen i Åkarp, idag 37 år gammal utbildade sig till socionom. Under 

utbildningstiden ingick ett projektarbete om 5 månader i Uganda där hon skulle arbeta med 

utsatta barn. Emma och hennes studiekamrat Therece kom till Kabale en stad i sydvästra 

Uganda och startade sitt arbete där 2010. Emma kom att stanna i 8 år då hon och hennes 

kompis blev djupt tagna av barns levnadsförhållande och kände att de måste göra något. 

Emma startade en blogg på nätet när hon kom hem som fick stor respons och hon kunde 

fortsätta att hjälpa organisationen med pengar. Arbete med utsatta pojkar som av olika 

anledningar levde i största misär tex att de var föräldralösa, fattigdom, AIDS, psykiska besvär, 

våld i hemmet eller splittrade familjer. Viktigt är att fånga upp barnen i tidig ålder innan de 

hamnar i missbruk och kriminalitet. 

Emma återvände till Uganda strax efter hon avslutat sitt projektarbete i skolan och upptäckte 

då att det rådde svåra missförhållande på hemmet. Pojkarna blev ofta slagna och 

misshandlade av föreståndaren. Olika bestraffningar var också vardagsmat. Hon förstod att 

alla måste flytta men behövde hjälp att hitta en plats och hus för pojkarna. Att polisanmäla i 

en mindre ort eller gå till sociala myndigheter, är inte lönt i ett korrupt samhälle, men hon fick 

hjälp av socialförvaltningen i Kabale och fann ett stort hus på annan ort där verksamheten 

fortgår. Idag har man 8 anställda, 18 sängplatser, 6 utslussningslägenheter och 30 flickor och 

pojkar får daglig hjälp. 

Barnen får gå i skola, hjälp att utveckla sina olika intressen tex att lära sig att odla, någon vill 

sy en annan är intresserad av sjukvård och en av deras äldsta elever har nyligen tagit examen i 

socialarbete. 

Fotboll, ett fantastiskt hjälpmedel för att lära sig att anpassa sig i gruppen och lära sig att 

förhålla sig till tider och regler. Fotbollslag har startats för både pojkar och flickor vilket har 

rönt mycket stort intresse från omgivningen och en bra fotbollsspelare har hög status. Man 

blir någon. Får bra självförtroende. Satsning på att hjälpa flickor har ökat. 

Sedan 2020 har inget varit sig likt. Pandemin stängde ner hela Uganda i 2 år. Ingen skola och 

mycket lite verksamhet det har bara gällt att hålla sig flytande. Ca 50.000:- kostar 

verksamheten per månad och när allt öppnar upp igen stiger kostnaderna. 
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